[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Filgg

新疆农业大学研究生管理处

关于做好新疆农业大学2020年推免生

复试工作的通知

新农大研究生处通知〔2019〕40号
各相关学院：

为做好推免研究生复试工作，现将我校2020年推免生复试和录取工作安排如下：

（一）指导思想

复试是遴选推免生工作的重要组成部分，其结果直接影响我校生源质量以及推免生资格的保留与否，要坚持按需招生、德智体美全面衡量、择优录取和宁缺勿滥的原则，做到公平、公正、公开。

（二）组织机构和职责

推免生复试工作由学校校招生工作委员会统一领导。

各学院负责本学院复试工作的组织、协调和管理，组建复试专家组，制定本学院的复试方案和程序。

各学院成立复试专家组，复试专家组按学院组建，至少有3位责任心强、教学经验丰富，外语水平较高并且指导过或正在指导硕士研究生的教师和分管学生工作的领导组成。

（三）复试时间安排及工作要求

1.各接收推免生学院于复试前3天将本院制定的推免生复试工作细则和《推免生复试专家组成员表》（附件1）报校研招办备案；10月10日后组织复试的学院，必须10月9日前备案完毕。
2.9月28日至10月20日（我校接收推免生报名10月10日截止），接收学院自行安排推免生参加复试（具体时间要提前在复试细则中公布）。复试专家组成员应查阅推免生的相关资料，了解推免生情况。根据考生复试情况填写《新疆农业大学推免生复试情况表》（附件2）。学院根据复试结果填报《学院拟接收推免生名单汇总表》（见附件3）。

4.“研究生支教团”、“推免生选聘辅导员”等推免生均需参加复试，与普通推免生一样正常报送相关材料。校团委、校学工部（学生处）文件另有要求的，应提按要求提供相关材料。

5.10月20日，各接收学院汇总复试结果整理复试材料，报研究生处审核。

6.复试考察主要内容

（1）推免生不参加全国统考，没有初试成绩，复试考查范围应涉及思想政治素质，专业基础知识和基本理论,外语应用水平,分析问题和解决问题的能力及科研潜力,创新精神和创新能力，文字和口头表达能力，集体协作意识,人文素养和举止礼仪,心理承受能力等。

（2）对每位考生的作答情况应在《新疆农业大学推免生复试情况表》上进行较为详细的现场记录，妥存备查。

（3）每生面试时间一般不应少于15分钟。

（4）复试可设置笔试科目，成绩应记录在复试情况表中，并计入复试成绩；未设置笔试科目的，复试成绩按面试成绩计算。 （四）咨询与申诉
咨询部门：研究生招生办公室 联系电话：0991-8762140

申诉部门：研究生管理处     联系电话：0991-8762956

纪委、监察专员办公室       联系电话：0991-8762099
电子信箱：xjnydxjjw@163.com（注：2020年推免生复试申诉）

附件  1：推免生复试专家组成员表

2：新疆农业大学推免生复试情况表

3：2020年拟接收推免生情况汇总表

新疆农业大学研究生处

2019年9月19日

[image: image1.jpg]Tel/Fax:0991-8762574   (新疆乌鲁木齐市农大东路311号   〒:830052

[image: image2.png]